REQUERIMENTO NººJ-q/2018 VEREADOR Pre,(tthntte
ELIAS BEZERRA CAVALGANTE JÚNIOR PSB

(JÚNIOR DE MURIBARA)

ASSUNTO

PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE DA VILA DA
SAUDADE NO BAIRRO DA MURIBARA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais,
nos termos regimentais, seja solicitado ao ExmºSr. Prefeito do Município,
BRUNO PEREIRA, junto a Secretária de infraestrutura para que sejam
tomadas as devidas providências no que se refere à Solicitação para
perfuração de um poço artesiano na comunidade da Vila da Saudade,
localizada no Bairro da Muribara.

JUSTIFICATIVA

Os Moradores da referida comunidade vêm sofrendo com a falta de
água impossibilitando a execução de atividades básicas em suas residências,
sendo necessária uma ação rápida do Poder Público para que tome as
providências necessárias para amenizar essa falta d'água.-.

Sala das sessões, 01 de Março de 2018.

ELIAS BEZERRA CP, VALCANTE JÚNIOR
(JÚNIOR DE MURIBARA)

Vereador - PSB